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Obradujący w Wielki Czwartek, 21 kwietnia 2011 roku Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki

Społecznej Komisji Wspólnej sprawnie i szybko (w ciągu godziny) uporał się z przewodzianymi do

rozpatrzenia kwestiami. Nie oznacza to, że posiedzenie przebiegło bez ożywionych dyskusji.

W porządku obrad znalazło się zaopiniowanie projektów czterech aktów prawnych:

1) projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie zadań służby medycyny pracy, których

wykonywanie przez osoby niebędące lekarzami wymaga posiadania dodatkowych kwalifikacji, rodzaju i

trybu uzyskiwania tych kwalifikacji oraz wzorów stosowanych dokumentów. Do projektu tego zostały

zgłoszone liczne poprawki – niestety na posiedzeniu nie był obecny nikt z właściwej merytorycznie

komórki Ministerstwa Zdrowia. W tej sytuacji ustalono, iż Zespół odstępuje od wydania opinii, a uwagi

zostaną zgłoszone pisemnie. Jeśli Ministerstwo ustosunkuje się do nich przed posiedzeniem strony

samorządowej we wtorek 26 kwietnia, projekt będzie rozpatrzony na posiedzeniu plenarnym;

2) projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasad

wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Wobec faktu, iż projekt ten

zasadniczo nie dotyka jednostek samorządu terytorialnego (objęte nim zoz-y są prowadzone przede

wszystkim przez administrację rządową) został zaopiniowany pozytywnie;

3) projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania

pracowników samorządowych. W punkcie tym odbyła się ożywiona dyskusja dotycząca wymogów

kwalifikacyjnych stawianych opiekunom w żłobkach i klubach dziecięcych. Wobec pewnej bezradności

przedstawicieli Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, przedstawiciel Związku Powiatów Polskich

zadeklarował bezzwłoczne przygotowanie odpowiedniej modyfikacji projektu rozporządzenia staraniem

Związku i przekazanie go do Ministerstwa;

4) projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności

pracodawcy oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych. Projekt został

uzgodniony bez uwag.

W ramach spraw różnych:

pozytywnie, ze skutkiem wiążącym, zaopiniowano projekt rozporządzenia Ministra Pracy i

Polityki Społecznej w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych. Okazało się to

możliwe dzięki sprawnemu ustaleniu, że w miastach na prawach powiatu wystarczające jest by

wniosek o organizację prac społecznie użytecznych składał kierownik ośrodka pomocy

społecznej, a nie prezydent miasta;

 zaopiniowanie projektu ustawy o dodatkowym ubezpieczeniu zdrowotnym zostało przełożone na

kolejne posiedzenie Zespołu. Strona samorządowa wyraźnie jednak podkreśliła, że obecne

regulacje – zwłaszcza dotyczące przyznania szczególnych praw Narodowemu Funduszowi

Zdrowia – uniemożliwiają pozytywne zaopiniowanie projektu;

 po raz kolejny nie udało się uzyskać informacji o działaniach podejmowanych przez GIS a

mających na celu odpowiednie oznakowanie żywności zawierającej dodatki potencjalnie

rakotwórcze. Powtórzyła się bowiem sytuacja z poprzednich posiedzeń Zespołu – przysłany

przedstawiciel GIS nie był merytorycznie właściwy…;

 Zespół zaapelował o możliwość wykorzystania przez samorządy środków przeznaczonych na

programy profilaktyczne zabezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia;
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 Zespół zaproponuje by możliwe było dofinansowanie uruchamiania i modernizacji gabinetów z

rezerwy subwencji ogólnej części oświatowej.
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